Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» января 2023 г.

  № 13
	О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утверждённый постановлением № 276 от 11 августа 2022 года

В соответствие с Федеральными законами от 27.07.2013 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  Постановлением администрации Большеколпанского  сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Большеколпанское сельское поселение», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утверждённый постановлением № 276 от 11.08.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее- «Административный регламент»):
1.1. подпункт 2 пункта 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) Заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий:

- заявление подписано не уполномоченным лицом;

- заявитель не является хозяйствующим субъектом или самозанятым гражданином;

- заявитель не удовлетворяет специальным требованиям, предусмотренным Схемой размещения НТО (если предусмотрены).»;
1.2. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в редакции, приведенной в Приложении к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.
Глава администрации _________________________ М. В. Бычинина

Приложение

к постановлению № 13 от «10» января 2023 г.

Приложение N 1

к Административному регламенту

по предоставлению

муниципальной услуги

«Предоставление права на  размещение

нестационарного торгового объекта на

территории муниципального образования

_______________________Ленинградской области»

                          В___ ___________________________________________________

                                                                                                               (наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу)

                                   ______________________________________________

                                   от ______________________________________________

(наименование юридического лица,  ФИО индивидуального предпринимателя/самозанятого гражданина)

ИНН___________________________ОГРН_______________________________

Почтовый адрес___________________________________________________

                                   Телефон:______________ Адрес эл. почты: ___________

Заявление

Прошу предоставить право на  размещение нестационарного торгового объекта (НТО)                 по адресному ориентиру_____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ Площадь НТО_____________________________________________________________________

Вид НТО_________________________________________________________________________

Специализация НТО_______________________________________________________________

  Приложение: на ___________ листах.

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2. Копия документа, удостоверяющего право (полномочия) представителя юридического лица (индивидуального предпринимателя), если с заявлением обращается представитель заявителя;

3. Справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для самозанятых граждан);

4. Ситуационный план земельного участка, документы о соответствии требованиям к архитектурным решениям НТО (при наличии).
     Руководитель юридического лица (Индивидуальный предприниматель/самозанятый гражданин)

     М.П                         « ___»___________ 20      г.   ________________ (Ф.И.О.)

                                                                                                                    (подпись)

      Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки

	личная явка в МФЦ

	направить по почте

	направить по электронной почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ/ПГУ ЛО